
                          
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

     Основна школа „ Ђура Јакшић ”  
            Карађорђева  46  Ћуприја                   

Деловодни број: 01-456. 

        Датум: 26.04.2017.године 

 

 

На основу члана 108.Закона о јавним набавкама (Сл.гл.РС бр.124/2012,14/2015,68/2015) 

Директор ОШ“Ђура Јакшић“ у Ћуприји Саша Маленовић, доноси 

 

 

                                     ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

                                у поступку јавне набавке мале вредности 

 

 

УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ понуђачу ЕПС СНАБДЕВАЊЕ,ул. Царице Милице 

бр.2.Београд, понуда број: 18.01-194086/1-17 од 18.04.2017. годинe. 

 

                                                    О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана 04.04.2017.године донео одлуку о покретању поступка јавне набавке 

мале вредности бр.01-371/2017 која се састоји од набавке добра-електричне енергије за 

потпуно снабдевање  Основне школе„Ђура Јакшић“ Ћуприја. 

Ознака из класификационе делатности,односно назив и ознака из општег речника 

набавке је : 09310000 – електрична енергија, а дана 10.04.2017.године Наручилац је  

објавио  позив за подношење понуда на Порталу јавних набавки, у складу са чланом 

57.став 1.Закона о јавним набавкама. 

 
Извор финансирања јавне набавке је Финансијски план ОШ“Ђура Јакшић“Ћуприја за 
2017.годину и Одлука о буџету општине Ћуприја за 2017.годину, конто 421200 енергетске 
услуге. 

По плану јавних  набавки  редни број набавке је 1.1.2. 
Процењена вредност јавне набавке је 625.000,00 динара без пореза на додату вредност  
односно 750.000,00 динара са порезом на додату вредност. 

 

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена.     
Избор између достављених благовремених и прихватљивих понуда применом 

критеријума „најнижа понуђена цена“ подразумева рангирање понуда на основу 

збирног износа јединичних цена, односно понуда у којој је збир јединичних цена kWh 

електричне енергије висока тарифа (ВТ) + електричне енергије ниска тарифа (НТ) + 

јед.бројило без обрачунатог ПДВ- а. Укупна јединична цена за активну ел. енергију 

Наручиоцу служи само као упоредива цена за избор најповољније понуде. 

Уколико две или више понуда имају исту најнижу укупну понуђену цену, каo 

најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача чија понуда има нижу цену по kWh 

електричне енергије у високој тарифи. Уколико су исте цене електричне енергије по 



kWh у високој тарифи, биће изабрана понуда оног понуђача чија  понуда има нижу 

цену по kWh електричне енергије у ниској тарифи. 

 

1)Подаци о јавној набавци 

 

Врста  предмета јавне набавке је набавка добра. 

Предмет јавне набавке је набавка добра– набавка електричне енергије за потпуно 
снабдевање Основне школе „Ђура Јакшић“ у Ћуприји. 

Ознака из класификационе делатности,односно назив и ознака из општег речника 

набавке је : 09310000 – електрична енергија, а дана 10.04.2016.године Наручилац је  

објавио  позив за подношење понуда на Порталу јавних набавки, у складу са чланом 

57.став 1.Закона о јавним набавкама. 

 
Извор финансирања јавне набавке је Финансијски план ОШ“Ђура Јакшић“Ћуприја за 
2017.годину и Одлука о буџету општине Ћуприја за 2017.годину, конто 421200 енергестске 
услуге. 

По плану јавне набавке редни број набавке је 1.1.2. 
Процењена вредност јавне набавке је 625.000,00 динара без пореза на додату вредност  
односно 750.000,00 динара са порезом на додату вредност. 

 

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена.     
Уколико две или више понуда имају исту најнижу укупну понуђену цену, каo 

најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача чија понуда има нижу цену по kWh 

електричне енергије у високој тарифи. Уколико су исте цене електричне енергије по 

kWh у високој тарифи, биће изабрана понуда оног понуђача чија  понуда има нижу 

цену по kWh електричне енергије у ниској тарифи. 

 
До истека рока за подношење понуда, до 20.04.2017.године, на адреси наручиоца 

пристигла је  једна благовремена и прихватљива понуда . 

Комисија за јавну набавку добра-набавка електричне енергије за потпуно снабдевање  

Основне школе„Ђура Јакшић“ Ћуприја формирана решењем  директора Основне 

школе„Ђура Јакшић“Ћуприја бр.01-371/-1/2017 од 04.04.2017.године, је после 

отварања понуда које је одржано 20.04.2017.године у просторији ОШ“Ђура Јакшић“у 

Ћуприји, о чему је сачињен записник бр.01-431/2017, спровела стручно оцењивање 

понуда и саставила извештај.  

У извештају о стручној оцени понуда бр.01-446 од 24.04.2017.године.Комисија је 

констатовала следеће: 

 

2. Отварање понуда спровела је Комисија формирана Решењем  директора Основне 

школе „ Ђура Јакшић“ у Ћуприји  Саше Маленовића бр. 01-371-1/2017 од 

04.04.2017.године у саству: 

Председник Комисије  Миланка Степановић, дипл.правник;  

Члан комисије Маријана Настов,благајник. 

 Члан  комисије Љиљана Димитријевић, дипл.ецц; 

3. Отварању понуда није присуствовао ниједан представник понуђача. 



4. Благовремено, тј. до дана 20.04.2017. године до 12,00 часова примљена  је понуда 

следећег  понуђача: 

Број под којим је 

понуда заведена 
Назив или шифра понуђача 

Датум 

пријема 
Час 

01-450 од 

20.04.207.г. 

ЕПС СНАБДЕВАЊЕ,ул. Царице 

Милице бр.2.Београд. 

 

20.04.2017. 9,30 

5.Неблаговремене понуде: нема 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена 

Назив или шифра понуђача 
Датум 

пријема 
Час 

- 
- - - 

6. Благовремене понуде: 

Понуђач: 

Понуда број: 18.01-194086/1-17 од 18.04.2017. годинe. 

Назив или шифра понуђача:   

ЕПС СНАБДЕВАЊЕ,улЦарице Милице бр.2.Београд   

Назив или шифра понуђача:   

ЕПС СНАБДЕВАЊЕ,ул.Царице Милице бр.2.Београд   

Испуњеност услова из члана 75. и 76. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 

124/ 2013 ),  Правилника о изменама и допунама Правилника о обавезним елементима 

конкурсне документације у поступку јавних набавки и начину доказивања 

испуњености услова („Сл. гласник РС“ бр. 68/15) Правилника о начину доказивања 

испуњености услова да су понуђена добра домаћег порекла (Сл.гласник РС бр.33/2013) 

и евентуални недостаци доказа тражених конкурсном документацијом, понуђач је 

доказао достављањем валидних доказа тражених конкурсном документацијом.  

Комисија констатује: да је  понуђач доставио све доказе предвиђене конкурсном 

документацијом,као и доказ да је роба домаћег порекла. 

Из приложеног обрасца понуде конкурсне документације,који је потписан и оверен 

печатом, се види да понуђач понуду подноси :    

а) самостално    

 

ПОНУЂЕНА ЦЕНА : 



Укупна збирна јединична цена (ВТ+НТ+једнотарифно бројило) за набавку добра-

електричне енергије за потпуно снабдевање Основне школе „Ђура Јакшић“ у Ћуприји( 

за оквирне количине из конкурсне документације 6,24+3,96+5,62) износи  15,82  

динара  без пореза на додату вредност. 

 
НАЧИН ПЛАЋАЊА: 
 

1.  У року од 45 дана од дана достављања месечног рачуна на адресу наручиоца. 

Рок испоруке: годину дана од дана ступања на снагу уговора односно до реализације 

уговорене-процењене вредности.. 

Рок важења понуде  је  30 дана од дана отварања понуда. 

Прилог: 

Модел  уговора, потписан и оверен. 

7. Уочени недостаци у понуди:Нема. 

8)Ранг листа понуђача 

Обзиром да је пристигла само једна  исправна и прихватљива понуда Комисија није 

правила ранг листу понуђача. 

9) Најповољнија понуда 

 

На основу стручне оцене понуда  Комисија је констататовала  да је понуда понуђача 

ЕПС СНАБДЕВАЊЕ,ул.Царице Милице бр.2.Београд, понуда број.18.01-194086/1-

17 од 18.04.2017. годинe  прихватљива и предложила   директору ОШ“Ђура Јакшић“ у 

Ћуприји Саши Маленовићу, да у складу са чланом 108.став 1.Закона о јавним 

набавкама донесе одлуку о додели уговора. 

 

10)Лица која су спровела поступак 

 

Председник комисије:Миланка Степановић,дипл.правник___________________ 

Члан комисије:Маријана Настов,ек.техничар_______________________________ 

Члан комисије:Љиљана Димитријевић,дипл.ецц.____________________________ 

 

На основу стручне оцене понуда прихваћен је предлог комисије и донета Одлука о 

додели уговора којом је уговор о јавној набавци у овом поступку додељен понуђачу: 

„ЕПС СНАБДЕВАЊЕ,ул.Царице Милице бр.2.Београд, понуда број 18.01-194086/1-

17 од 18.04.2017. годинe. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 

Против ове одлуке понуђач може  поднети захтев за заштиту права Наручиоцу а копија 

се истовремено доставља Републичкој комисији.Поступак заштите се спроводи у 

складу са законом. 

Приговор се подноси у року од пет дана од дана објављивања одлуке на Порталу 

јавних набавки. 

Подносилац захтева је дужан да на рачун буџета Републике Србије уплати таксу у 

износу од 60.000,00 динара (број жиро рачуна: 840-30678845-06, шифра плађања 153 позив 

на број  50-016, сврха: Републичка административна такса са назнаком набавке на коју се 
односи, корисник: Буџет Републике Србије). 

                                                                                         Директор                                                                             

                                                                           Саша Маленовић,проф.историје 


